
UCHWAŁA NR XLV/362/2022 
RADY MIASTA MALBORKA 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Miasta Malborka" 

Na podstawie art. 18 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 i 583) oraz Uchwały Nr VII/68/11 Rady Miasta Malborka z dnia 20 kwietnia 2011 r. w sprawie trybu 
i procedury nadawania tytułu„Zasłużony dla Miasta Malborka” – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 22 Baza Lotnictwa Taktycznego w Malborku swoją działalnością poza zawodową rozsławia Malbork 
zarówno w Polsce, jak i na świecie. Jest największym pracodawcą na terenie miasta, co przyczynia się do 
funkcjonowania i rozwoju wielu podmiotów gospodarczych w Malborku. Prowadzi działalność na rzecz 
społeczności lokalnej. Baza jest szczególnie zaangażowana w życie kulturalne maista  Mając na względzie 
wymienione zasługi 

Rada Miasta Malborka nadaje 

22 Bazie Lotnictwa Taktycznego w Malborku 

tytuł   

"Zasłużony dla Miasta Malborka" 

§ 2. Tytuł zostanie wręczony na uroczystej sesji Rady Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

§ 4. Wykonanie powierza się przewodniczącemu Rady Miasta Malborka. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Malborka 

 
 

Paweł Dziwosz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8C1BF5B-14D3-44BF-B509-BE3A3F8BE507. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Lotnictwo na ziemiach malborskich stacjonuje nieprzerwanie od 70 lat. W 1952 roku                         
ze zgrupowania lotniczego stacjonującego na lotnisku w Królewie Malborskim sformowano 
trzy odrębne organizacyjnie pułki lotnicze. Jeden z nich, 41. Pułk Lotnictwa Myśliwskiego, 
fazę organizacyjną zakończył w dniu 22 kwietnia 1952 roku wydając pierwszy rozkaz 
dzienny dowódcy. Pułk pozostał i stacjonował w Malborku nieprzerwanie do końca roku 
2000.  

Na podstawie rozkazu Dowódcy Wojsk Lotniczych i Obrony Powietrznej z dnia 28 
listopada 2000 roku w sprawie zmian organizacyjnych w Wojskach Lotniczych i Obrony 
Powietrznej, na bazie 41. Pułku Lotnictwa Myśliwskiego z dniem 01 stycznia 2001 roku 
została sformowana 22. Baza Lotnicza oraz 41. Eskadra Lotnictwa Taktycznego. 

Na podstawie decyzji Ministra Obrony Narodowej z dnia 14 maja 2010 roku z dniem                       
01 stycznia 2011 roku 22. Baza Lotnicza została przeformowana w 22. Bazę Lotnictwa 
Taktycznego. W jej skład weszła rozformowana 41. Eskadra Lotnictwa Taktycznego. 

Przez  70 lat swojej działalności żołnierze 22. Bazy Lotnictwa Taktycznego w 
Malborku dzielnie stali i nadal stoją na straży naszego nieba.  

Wkład 22. Bazy Lotnictwa Taktycznego w życie lokalnej społeczności jest ogromny. 
Baza jest największym pracodawcą na terenie miasta. Znaczna część mieszkańców jest 
związana z lotnictwem. Jednostka poprzez swoją działalność przyczynia się do 
funkcjonowania i rozwoju wielu podmiotów gospodarczych na terenie miasta. Baza jest 
otwarta na mieszkańców, turystów i pasjonatów lotnictwa, o czym świadczy, m.in. 
organizacja Dni Otwartych Lotniska.  

W związku z pełnieniem funkcji państwa – gospodarza dla sił zbrojnych państw 
sojuszniczych, jednostka promuje Malbork. Tym samym swoją działalnością rozsławia 
Miasto Malbork. 22. Baza Lotnictwa Taktycznego dumnie krzewi wartości patriotyczne 
wśród mieszkańców, m.in. organizując i aktywnie uczestnicząc w obchodach świąt 
państwowych i lokalnych. 

22 Baza Lotnictwa Taktycznego przyczynia się także do rozwoju życia kulturalnego 
Malborka, poprzez znaczącą działalność Klubu 22 Bazy Lotnictwa Taktycznego.  

Kapituła tytułu Zasłużony dla Miasta Malborka pozytywnie zaopiniowała wniosek 
Przewodniczącego Rady Miasta Malborka Pawła Dziwosza o nadanie tytułu dla 22.BLT w 
Malborku.  

Rada Miasta Malborka  mając na uwadze powyższe zasługi, w dowód uznania za 
całokształt działalności postanawia przyznać 22 Bazie Lotnictwa Taktycznego w Malborku 
im. gen. bryg. pil. Stanisława Skalskiego tytuł „Zasłużony dla Miasta Malborka”. 

                                                                                             Kanclerz Kapituły tytułu 

„Zasłużony dla Miasta Malborka” 

                                                                                                                     Andrzej Panek

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8C1BF5B-14D3-44BF-B509-BE3A3F8BE507. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

